МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
Установа адукацыі

«Беларускі дзяржаўны

тэхналагічны ўніверсітэт»
Філіял установы адукацыі

«Беларускі дзяржаўны

тэхналагічны ўніверсітэт»

«Гомельскі дзяржаўны

політэхнічны каледж»

	Министерство образования Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный
технологический университет»

Филиал учреждения образования «Белорусский государственный технологический университет»
«Гомельский государственный политехнический колледж»

	ЗАГАД

	  ПРИКАЗ

PAGE
2

	28.02.2020
	№
	73

	г. Гомель

	г. Гомель

	Об утверждении стоимости платного обучения на 2019-2020 учебный год

В соответствии с постановлением Министерства образования Республики Беларусь № 210 от 29.07.2011 «Об утверждении Инструкции о порядке определения стоимости обучения при реализации образовательных программ высшего и среднего специального образования на платной основе в государственных учреждениях образования», а    также учитывая, что стоимость обучения в колледже не изменялась с 01.09.2019г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.03.2020 года стоимость платного обучения в месяц в следующих размерах 1- 4 курсов (белорусских рублях)
	Формы обучения

	дневная форма обучения
	заочная форма обучения

	курс
	сумма
	курс
	сумма

	1 курс
	187,40

	2 курс
	    187,40

	3 курс
	187,40
	 3 курс
	54,02

	4 курс
	 186,00

2. Заместителю директора по воспитательной работе, заведующим отделениями, кураторам групп провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей о необходимости повышения стоимости платного обучения.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера Котлобай Е.Н.
Директор филиала
А.А.Савицкий

С приказом ознакомлены:
Е.Н. Котлобай

Ж.В.Вишневская

И.Е.Авраменко

Е.В. Дудова

Г.Н. Кулай